
 

Na temelju članka 60. stavka 1. točke 5. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 

Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 – pročišćeni tekst i 16/22) i članka 99. stavka 

2., a u vezi sa člankom 112. stavkom 1. Poslovnika Gradske skupštine Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23), gradonačelnik Grada Zagreba, 12. prosinca 2023., 

donosi   

 

Z A K LJ U Č A K 

o amandmanu na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Proračuna Grada Zagreba 

za 2023. i projekcije za 2024. i 2025. godinu 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba je 21. studenoga 2023. utvrdio Prijedlog odluke o 

izmjenama i dopunama Proračuna Grada Zagreba za 2023. i projekcije za 2024. i 2025. 

godinu, Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Zagreba za 2023. 

te izmjene i dopune programa koje su izradila nadležna gradska upravna tijela te ih podnio 

Gradskoj skupštini Grada Zagreba na razmatranje i donošenje. 

Gradonačelnik je 1. prosinca 2023. verificirao odgovore Gradskog ureda za financije i javnu 

nabavu na upite, primjedbe, prijedloge i tražene podatke, što su ih, tijekom rasprave o 

Prijedlogu odluke o izmjenama i dopunama Proračuna Grada Zagreba za 2023. i projekcije za 

2024. i 2025. godinu, Prijedlogu odluke o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 

Zagreba za 2023. te izmjenama i dopunama programa koje su izradila nadležna gradska 

upravna tijela podnijela i zatražila radna tijela Gradske skupštine. 

 

2. Gradonačelnik utvrđuje sljedeći amandman na Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama 

Proračuna Grada Zagreba za 2023. i projekcije za 2024. i 2025. godinu. 

 

AMANDMAN I. 

 

Pod II. POSEBNI DIO, u članku 3. 

 

U Razdjelu 008 GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO, EKOLOŠKU ODRŽIVOST I 

STRATEGIJSKO PLANIRANJE 

Glava 00801 GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO, EKOLOŠKU ODRŽIVOST I 

STRATEGIJSKO PLANIRANJE  

Program A2108 POMOĆI ZA SLUČAJ PRIRODNIH NEPOGODA 

Aktivnost A210801 POMOĆI ZA SLUČAJ PRIRODNIH NEPOGODA NA PODRUČJU 

GRADA ZAGREBA  

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 

32 Materijalni rashodi 

Povećava se za 3.271.800,00 eura 

 

U Razdjelu 008 GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO, EKOLOŠKU ODRŽIVOST I 

STRATEGIJSKO PLANIRANJE 

Glava 00801 GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO, EKOLOŠKU ODRŽIVOST I 

STRATEGIJSKO PLANIRANJE  

Program A1808 ZAŠTITA VODA 

Aktivnost A180802 PRIKLJUČENJE NA KOMUNALNE VODNE GRAĐEVINE  

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 

37 Naknade građanima i kućanstvima u naravi na temelju osiguranja i druge naknade 

Smanjuje se za 1.500.000,00 eura 



 

U Razdjelu 008 GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO, EKOLOŠKU ODRŽIVOST I 

STRATEGIJSKO PLANIRANJE 

Glava 00801 GRADSKI URED ZA GOSPODARSTVO, EKOLOŠKU ODRŽIVOST I 

STRATEGIJSKO PLANIRANJE  

Program A2108 POMOĆI ZA SLUČAJ PRIRODNIH NEPOGODA 

Aktivnost A210801 POMOĆI ZA SLUČAJ PRIRODNIH NEPOGODA NA PODRUČJU 

GRADA ZAGREBA  

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 

38 Ostali rashodi 

Smanjuje se za 1.771.800,00 eura 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

U Proračunu Grada Zagreba za 2023. i projekcijama za 2024. i 2025. potrebno je osigurati 

dodatno 3.271.800,00 eura, pored planiranih 5.365.700,00 eura, za izvanredno održavanje i 

sanaciju posljedica olujnog nevremena u Gradu Zagrebu. Dana 19. srpnja 2023. područje 

Grada Zagreba zahvatilo je snažno nevrijeme praćeno obilnim pljuskovima i olujnim vjetrom 

koje je dovelo do rušenja velike količine stabala, oštećenja stabala, granja i hortikulture, 

onečišćenja javnih i zelenih površina od strane polomljenog drveća i srušenih grana, 

oštećenja prometnica i signalizacije u Gradu Zagrebu, oštećenih spremnika, materijalne štete 

na nekretninama (ponajviše krovova) i pokretninama. Grad Zagreb je na službenim 

internetskim stranicama uputio građanima na području Grada Zagreba Obavijest o načinu 

zbrinjavanja uklonjenih dijelova nevremenom oštećenih građevina i hortikulture, preuzimanja 

nevremenom oštećenih dijelova građevina i hortikulture na reciklažnim dvorištima, 

informacije o prijavi za hitne intervencije te je u tu svrhu angažiran Zagrebački holding d.o.o. 

(podružnica Čistoća, Zrinjevac, Zagrebačke ceste, Tržnice Zagreb, Gradska groblja, 

Zagrebački digitalni grad, Vladimir Nazor, Zagrebparking) za obavljanje izvanrednih 

aktivnosti u svrhu sanacije posljedice olujnog nevremena te su stavljeni u funkciju svi 

raspoloživi resursi i angažiran maksimalan broj radnika za čišćenje i saniranje nastale štete. 

Sukladno navedenom, Grad Zagreb će sklopiti Ugovor za izvanredno održavanje i sanaciju 

posljedica olujnog nevremena u Gradu Zagrebu sa Zagrebačkim holdingom d.o.o., 

podružnicom Čistoća, podružnicom Zrinjevac, podružnicom Zagrebačke ceste, podružnicom 

Tržnice Zagreb, podružnicom Gradska groblja, podružnicom Zagrebački digitalni grad, 

podružnicom Vladimir Nazor i podružnicom Zagrebparking. 

 

3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da donese 

Odluku o izmjenama i dopunama Proračuna Grada Zagreba za 2023. i projekcije za 2024. i 

2025. godinu kao u Prijedlogu s amandmanom iz točke 2. ovoga zaključka koji postaje 

sastavnim dijelom Prijedloga odluke o izmjenama i dopuna Proračuna Grada Zagreba za 

2023. i projekcija za 2024. i 2025. godinu. 

 

 

KLASA: 400-06/23-01/104 

URBROJ: 251-01-112-23-13 

Zagreb, 12. 12. 2023.  

            GRADONAČELNIK 

             GRADA ZAGREBA 

 



        Tomislav Tomašević, mag. pol., 

v. r.  

 


